何权益；将来不会以任何方式直接或间接

从事与股份公司相竞争的业务，不会直接

或间接投资、收购竞争企业，也不会以任

何方式为竞争企业提供任何业务上的帮

助。如因未履行避免同业竞争的承诺而给

股份公司造成损失，将对股份公司遭受的

全部损失作出赔偿。

2010 年 11

月 18 日
长期

严格履行承

诺

张浩、谢锡城、

祖幼冬

关于执行社会保险制度、住房公积金制度

的承诺：如今后公司因上市前执行住房公

积金政策事宜被要求补缴住房公积金、缴

纳罚款或因此遭受任何损失，公司实际控

制人张浩、谢锡城、祖幼冬将共同承担应

补缴的社会保险费、住房公积金和由此产

生的滞纳金、罚款等费用，保证公司不会

因此遭受损失。

2010 年 11

月 18 日
长期

严格履行承

诺

张浩、谢锡城、

祖幼冬、PING

HUA、陈思平、

李淳、苏洋、黄

燕、周纯、张燕

庭、伍剑红

作为直接或间接持有本公司股份的董事、

监事、高级管理人员，任职期间，每年转

让的股份不超过其直接或间接所持本公

司股份总数的百分之二十五；离职半年内

不转让其直接或间接所持的本公司股份。

2010 年 11

月 18 日

任职期间及

离任后六个

月内

严格履行承

诺

深圳市理邦精密仪器股份有限公司 2015 年半年度报告

31

其他对公司中小股东所

作承诺

张浩、谢锡城、

祖幼冬

针对公司于 2011 年 4 月 21 日在巨潮资

讯网刊登的重大事项公告中所涉及的侵

权案件，本公司自然人大股东张浩、谢锡

城、祖幼冬承诺：如果公司因本次侵权案

件最终败诉，并因此需要支付任何侵权赔

偿金、相关诉讼费用，或因本次诉讼导致

公司的生产、经营遭受损失，公司自然人

大股东张浩、谢锡城、祖幼冬将共同承担

公司因本次诉讼产生的侵权赔偿金、案件

费用及生产、经营损失。

2011 年 04

月 21 日

诉讼最终判

决

严格履行承

诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因

及下一步计划（如有）
无

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

深圳市理邦精密仪器股份有限公司 2015 年半年度报告

32

第五节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 84,552,925 43.36%   16,310,585 -2,999,999 13,310,586 97,863,511 41.82%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 84,552,925 43.36%   16,310,585 -2,999,999 13,310,586 97,863,511 41.82%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 84,552,925 43.36%   16,310,585 -2,999,999 13,310,586 97,863,511 41.82%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 110,447,075 56.64%   22,689,415 2,999,999 25,689,414 136,136,489 58.18%

1、人民币普通股 110,447,075 56.64%   22,689,415 2,999,999 25,689,414 136,136,489 58.18%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 195,000,000 100.00%   39,000,000  39,000,000 234,000,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

一、公司于2015年5月28日实施2014年度利润分配及资本公积金转增股本方案，以截至2014年12月31

日公司总股本19,500万股为基数，向全体股东每10 股派发现金股利人民币1.00元（含税）；同时，以资本

公积金向全体股东每10股转增2股，合计转增3,900万股，转增后公司总股本增加至23,400万股。

二、2015年1月5日，中国证券登记结算有限公司深圳分公司根据公司董事、监事和高级管理人员2014

年12月31日所持公司股份重新计算本年度可转让股份法定额度，公司董事及副总裁谢锡城先生解除高管锁

定股2,999,999股。

深圳市理邦精密仪器股份有限公司 2015 年半年度报告

33

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

一、公司于2015年4月16日召开第二届董事会2015年第二次会议及第二届监事会2015年第二次会议，

审议通过了《2014年度利润分配及资本公积金转增股本的预案》，以截至2014年12月31日公司总股本19,500